
Přímá pomoc lidem z Ukrajiny 
 

 
 

Pravidla a základní rámec pomoci od Oblastní charity Polička 

 

Posláním Charity je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní a duchovní nouzi bez ohledu na 

jejich příslušnost k rase, národnosti nebo náboženskému vyznání. 

Při naplňování tohoto poslání pomáhá Oblastní charita Polička lidem v nouzi tak, aby vedli život 

odpovídající jejich důstojnosti, podporuje je v samostatnosti a aktivaci vlastních sil a možností, 

a doprovází je v obtížné životní situaci.  

Oblastní charita Polička vyhlásila veřejnou sbírku na podporu válečných uprchlíků z Ukrajiny, kteří 

v České republice hledají bezpečný a klidný domov nebo dočasný azyl. Cílem a smyslem této sbírky 

je zajistit dostatečné finanční prostředky na uspokojení alespoň části potřeb lidí z Ukrajiny. 

Jedná se o veřejnou sbírku, která podléhá všem oficiálním procesům a požadavkům a je tedy pro 

dárce zcela bezpečná. Veřejná sbírka bude podpořena i benefičními akcemi probíhajícími v Poličce a 

okolí. 

Kromě podpory ze sbírky mohou ukrajinští občané využít i všechny služby poskytované Oblastní 

charitou Polička (podmíněno kapacitou a splněním zákonných limitů pro služby). 

 

Kdo může požádat Oblastní charitu Polička (OCHP) o podporu ze sbírky pro Ukrajinu 

Kdo se podílí na pomoci lidem z Ukrajiny nebo přímo tito lidé (pouze ze správního území ORP Polička 

– obce Borová, Březiny, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec u Poličky, Korouhev, Květná, Oldřiš, 

Nedvězí, Polička, Pomezí, Pustá Rybná, Pustá Kamenice, Sádek, Stašov, Svojanov, Široký důl, Telecí a 

Trpín). 

 

Na co je možné požádat 

• na nejrůznější potřeby, které jsou v současné době v souvislosti se situací lidí z Ukrajiny 

akutní (žádost bude obsahovat: 1. účel použití finančních prostředků, 2. výše požadavku, 3. 

kontakt na žadatele) 

• na jednorázový příspěvek 500 Kč v hotovosti na 1 dítě z Ukrajiny, které chodí do školy (žádost 

bude obsahovat: 1. jméno dítěte, 2. kontakt na zákonného zástupce, 3. razítko a podpis školy, 

kterou dítě navštěvuje)   

 



Kdo přiznává podporu 

• Pětičlenná komise vedená zástupci Oblastní charity Polička (2), zástupce MaTami, centra pro 

rodinu z.s. (1), zástupce Pontopolisu z.s. (1) a zástupce Městského úřadu Polička, Odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví (1). 

• Komise rozhoduje na základě hlasování. 

• Podpora ze sbírky není nároková. 

• Organizátor sbírky si vyhrazuje právo na přerušení nebo ukončení sbírky v případě vyčerpání 

finančních prostředků.   

 

Kontakt pro podání žádosti 

Žádosti, prosím, zasílejte: 

• Na adresu: Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička 

• Nebo mailem na: ukrajina@pol.hk.caritas.cz 

 

 

mailto:ukrajina@pol.hk.caritas.cz

